
 

 

                                                      Uchwała Nr VII.46.2015 

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 212, 214,215, 235-237 

ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2013 r.  poz. 885  z 

późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr III.9.2015 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  28 stycznia                  

2015 r, zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 6.2015 z dnia 16 lutego 2015 

r; uchwałą Nr IV.29.2015 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 26 marca 2015 r; zarządzeniem 

Wójta Gminy Grzegorzew Nr 13.2015 z dnia 31 marca 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy 

Grzegorzew Nr 9.2015 z dnia 9 kwietnia 2015 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew                      

Nr V.36.2015 z dnia 28 kwietnia 2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 20.2015 

z dnia 8 maja 2015 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 21.2015 z dnia  21 maja 

2015 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 22.2015 z dnia 25 czerwca 2015 r 

wprowadza się  następujące zmiany:  

 

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy kwotę „16 831 281,31 zł” 

      zastępuje się kwotą „16 873 659,07 zł”. 

 

2.  W § 1 ust 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące kwotę „16 587 481 31 zł”   

   zastępuje się kwotą „16 629 859,07 zł”. 

 

3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej : 

    Dz. 801  rozdz. 80101  § 2010  o kwotę     24 063,30 zł    po zmianie       24 063,30 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80110  § 2010  o kwotę     17 524,54 zł    po zmianie       17 524,54 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80150  § 2010  o kwotę          789,92 zł    po zmianie            789,92 zł 

 

4. W załączniku  nr 3 określającym  dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu    

   administracji rządowej  i innych zadań   zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób  

    następujący:   

    Dz. 801  rozdz. 80101  § 2010  o kwotę     24 063,30 zł    po zmianie       24 063,30 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80110  § 2010  o kwotę     17 524,54 zł    po zmianie       17 524,54 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80150  § 2010  o kwotę          789,92 zł    po zmianie            789,92 zł 

 

 

5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy kwotę „16 625 132,31 zł”  

     zastępuje się kwotą  „16 667 510,07 zł”. 

 

6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące kwotę „15 420 096,28 zł”                 

       zastępuje się kwotą  „15 487 167,05 zł”. 

 

7. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe kwotę „ 1 205 036,03 zł”   

      zastępuje się kwotą „ 1 180 343,02 zł”. 

 

 

 



 2 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się  zmiany  

     wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  

      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

150 15095 4300 19 680,00  0,00 

630 63095 6050 24 693,01  0,00 

801 80101 2820  2 876,07 2 876,07 

801 80101 4210  238,24 161 188,24 

801 80101 4240  20 948,99 23 548,99 

801 80110 4210  173,51 14 173,51 

801 80110 4240  17 351,03 18 551,03 

801 80150 4210  7,82 7,82 

801 80150 4240  782,10 782,10 

900 90002 4300  19 680,00 484 260,00 

921 92109 4210  24 693,01 34 493,01 

 

9 .W załączniku Nr 3 wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  

rządowej  i innych zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmiany w  wydatkach  

bieżących  w sposób następujący:  

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

801 80101 2820  2 876,07 2 876,07 

801 80101 4210  238,24 238,24 

801 80101 4240  20 948,99 20 948,99 

801 80110 4210  173,51  173,51 

801 80110 4240  17 351,03 17 351,03 

801 80150 4210  7,82 7,82 

801 80150 4240  782,10 782,10 

 

 

10. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 

    Odstępuje  się  od realizacji zadania inwestycyjnego: 

    1. „Ścieżka rowerowa w kierunku cmentarza” ujętego w  dziale 630 rozdz. 63095 § 6050   

         na kwotę  24 693,01 zł. 

 

11  W załączniku  nr  6  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  udzielane w 2015      

     z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych ”                     

      dokonano zmiany w sposób następujący:  

     JEDNOSTKI   NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

     Udziela się dotacji  celowej w dz. 801 rozdz.80101 § 2820  na  zadanie zlecone  

     wyposażenie szkoły w podręczniki oraz materiały ćwiczeniowe dla  Stowarzyszenia  

     Edukacyjnego  w Borysławicach Kościelnych  prowadzącego szkołę podstawową                

     w kwocie 2 876,07 zł.          

 

12. W załączniku  nr  9  do uchwały budżetowej  określającym „Wykaz przedsięwzięć    

     realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2015 dokonano zmiany                             

     w sołectwie Barłogi w sposób następujący:  

    „Ścieżka rowerowa w kierunku cmentarza ” odstąpiono od realizacji zadania   na kwotę  

      24 693,01 zł, a zaplanowano  następujące zadania ujęte w  dziale 921 rozdz.92109 § 4210. 

1. „ Zakup materiałów i do świetlicy wiejskiej” na kwotę  20 000,00 zł. 

2. „ Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej” na kwotę    4 693,01 zł. 



 3 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości          

        w Biuletynie Informacji Publicznej.    

                                                                                         
                                                                                  PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY 

                                                                                            

                                                                                              /-/ Waldemar Banasiak 
                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                             UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr VII.46.2015  Rady Gminy Grzegorzew 

                                                  z dnia 30 czerwca 2015 rok 

                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2015 

 
           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są  zwiększone dotacje na zadania 

zlecone jak również zmiany w planowanych wydatkach własnych. 

             Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.127.2015.3 z dnia 22 czerwca     

2015 r. zwiększono plan dotacji celowej na zadania zlecone o kwotę 42 377,76 zł.                             

Z tego : dział 801  rozdz.  80101 § 2010 w kwocie  24 063,30 zł, 

             dział 801  rozdz.  80110 § 2010 w kwocie  17 524,54 zł, 

              dział 801  rozdz.  80150 § 2010 w kwocie       789,92 zł. 

 Przeznaczonych na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na  sfinansowanie  kosztu zakupu podręczników , materiałów  

edukacyjnych  lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego  lub osoby fizyczne zgodnie                              

z postanowieniem art.22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o  systemie oświaty  oraz 

art. 13 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych ustaw.  

     Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowaną dotacje zgodnie                                    

ze wskazaniem dysponenta środków. 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

Zgodnie  z uchwałą  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20 maja 

2015 r.  Nr 10/646/2015  dokonano zmiany - w rozdziale 15095 – pozostała działalność  –    

planowanego wydatki na opracowanie programu usuwania azbestu  na kwotę 19 680,00 zł w 

paragrafie 4300  zakup usług  pozostałych., a ujęto to zadanie w dz. 900 rozdz. 90002 

gospodarka odpadami w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych.   

- w rozdziale 63095 – pozostała działalność   –  odstąpiono od przedsięwzięcia  

inwestycyjnego  realizowanego w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Barłogi pn.  „Ścieżka 

rowerowa w kierunku cmentarza” ujętego w   paragrafie  6050  wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych  na kwotę  24 693,01 zł. Zadanie to uchwałą sołectwa zostało 

zmienione na zadanie bieżące ujęte w dz. 921 rozdz. 92109 domy i ośrodki kultury,  świetlice 

i kluby w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. ( zakup materiałów do świetlicy                                                   

i wyposażenie) 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –  uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej 

dotacji celowej w wysokości 24 063,30 zł na  zadania zlecone w zakresie zadań bieżących na   

wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego  lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.22ae ust. 3 

ustawy  z dnia 7 września 1991 r.,o systemie oświaty oraz art. 13 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia             

30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw.  

 

 

 

 



 5 

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano zwiększenia o kwotę 5 237,26 zł planowane wydatki w ramach 

dotacji celowej na zadania zlecone na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych w 

paragrafie 4240.  

W SP Bylice dokonano zwiększenia o kwotę 3 737,35 zł planowane wydatki w ramach 

dotacji celowej na zadania zlecone na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych. w  

paragrafie 4240. 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia o kwotę                              

11 974,38 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na zakup 

podręczników i materiałów edukacyjnych w paragrafie 4240. 

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół  w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 

o kwotę 238,24 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na 

obsługę zadania w kwocie 238,24 zł w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. 

W urzędzie gminy zaplanowano w kwocie  2 876,07 zł  wydatki w ramach dotacji celowej                    

na zadania zlecone, zakup podręczników i materiałów edukacyjnych z przeznaczeniem na 

wydatki w Szkole Podstawowej w Borysławciach prowadzonej przez Stowarzyszenie 

Edukacyjne  w paragrafie 2820. 

- w rozdziale 80110 – gimnazja –  uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej dotacji 

celowej w wysokości 17 524,54 zł na  zadania zlecone w zakresie zadań bieżących na   

wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego  lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.22ae ust. 3 

ustawy  z dnia 7 września 1991 r.,o systemie oświaty oraz art. 13 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia             

30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale gimnazjum przedstawiają się  

następująco: 

W Gimnazjum w Grzegorzewie dokonano zwiększenia o kwotę 17 351,03 zł planowane 

wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na zakup podręczników i materiałów 

edukacyjnych. w  paragrafie 4240. 

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół  w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 

o kwotę  173,51 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na 

obsługę zadania w kwocie 173,51 zł w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. 

- w rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych –  uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej dotacji celowej w wysokości  

789,92 zł na  zadania zlecone w zakresie zadań bieżących na   wyposażenie szkół w 

podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  lub osoby 

fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.22ae ust. 3 ustawy  z dnia 7 września 1991 r.,                   

o systemie oświaty oraz art. 13 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia  30 maja 2014 r. o zmianie ustawy             

o systemie oświaty oraz niektórych ustaw.  



 6 

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  

następująco:                                                                                                                                            

W SP Barłogi dokonano zwiększenia o kwotę 188,10 zł planowane wydatki w ramach dotacji 

celowej na zadania zlecone na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych w paragrafie 

4240.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia o kwotę                              

594,00 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na zakup 

podręczników i materiałów edukacyjnych w paragrafie 4240. 

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół  w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 

o kwotę 7,82 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na obsługę 

zadania w kwocie 7,82 zł w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. 

-  w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami –  dostosowano do zaleceń  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  planowany wydatek na  opracowanie programu usuwania azbestu  na kwotę 

19 680,00 zł w paragrafie 4300  zakup usług  pozostałych. Na zadanie to gmina złożyła 

wniosek o dofinansowanie w Ministerstwie Gospodarki (planowane dofinansowanie                    

15 700,00 zł, środki własne stanowiłyby kwotę 3 980,00 zł) W dniu 19 czerwca 2015 r. 

zostało zawarte stosownie porozumienie z Ministerstwem Gospodarki. Pierwotnie planowany  

wydatek był w rozdziale 15095 – pozostała działalność.  

  

-  w rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  –    w ramach funduszu 

sołeckiego  zaplanowano  na kwotę 24 693,01 zł,  zadanie ujęte  w paragrafie  4210 z 

przeznaczeniem na: zakup materiałów i do świetlicy wiejskiej na kwotę  20 000,00 zł 

i zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej na kwotę   4 693,01 zł. 

Dokonano zmieniany w  załączniku  2a wykaz wydatków  inwestycyjnych i majątkowych 

realizowanych  w 2015 r.  

Odstąpiono od przedsięwzięcia  inwestycyjnego  realizowanego w ramach funduszu 

sołeckiego sołectwa Barłogi pn.  „Ścieżka rowerowa w kierunku cmentarza” ujętego w   

dziale 630 rozdz. 63095 § 6050  na kwotę  24 693,01 zł.      

W załączniku  nr  6  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  udzielane w 2015      

 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych ”                     

Udzielono dotacji  celowej w dz. 801 rozdz.80101 § 2820  na  zadanie zlecone  

 wyposażenie szkoły w podręczniki oraz materiały ćwiczeniowe dla  Stowarzyszenia  

 Edukacyjnego  w Borysławicach Kościelnych  prowadzącego szkołę podstawową w kwocie    

 2 876,07 zł.          

 

W załączniku  nr  9  do uchwały budżetowej  określającym „Wykaz przedsięwzięć    

 realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2015 dokonano zmiany w sołectwie 

Barłogi w sposób następujący:  

Odstąpiono od przedsięwzięcia  inwestycyjnego  realizowanego w ramach funduszu 

sołeckiego sołectwa Barłogi pn.  „Ścieżka rowerowa w kierunku cmentarza” ujętego w   

dziale 630 rozdz. 63095 § 6050  na kwotę  24 693,01 zł.  

Zaplanowano  następujące zadania ujęte w  dziale 921 rozdz.92109 § 4210. 

1 „ Zakup materiałów i do świetlicy wiejskiej” na kwotę  20 000,00 zł. 

2 „ Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej” na kwotę    4 693,01 zł. 

     

       Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 

jednostek są zasadne  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 

                                                                                                         WÓJT GMINY 

                                                                                                          /-/ Bożena Dominiak 


